
Календарный учебный график к дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Лего-конструирование» 

2024-2025 учебный год 

 

Педагог дополнительно образования: Архипова Юлия Сергеевна 

Год обучения -1, количество часов – 72 (1 раз в неделю по 2 часа)  

Группа № 2 

Пятница 15:00-15:45; 15:55-16:40 

 
№ 

п/

п 

Дата 

Время 

проведения 

занятия 

Форма 

заняти

я 

Кол-во 

часов 
Тема занятия 

Место 

проведе

ния 

Форма 

контро

ля 

1.  06.09. 15:00-16:40 очная 2 

Вводное занятие. 

Техника 

безопасности. 

20 

кабинет 

Беседа 

 

2.  13.09. 

 

 

15:00-16:40 очная 2 

Знакомство с Lego. 

Просмотр 

мультфильма 

«Возникновение 

Lego» 

20 

кабинет 

Беседа 

3.  
20.09. 

27.09. 

 15:00-16:40 
очная 3 

Виды деталей. Виды 

крепежей. 

20 

кабинет 

Беседа 

Опрос 

4.  
27.09. 

04.10. 

15:00-16:40 
очная 3 

Отработка вариантов 

скрепления деталей. 

20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

5.  11.10. 

15:00-16:40 

очная 2 

Домашние животные 20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

6.  18.10. 

15:00-16:40 
очная 2 

Дикие животные 20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

7.  25.10. 

15:00-16:40 
очная 2 

Мир птиц 20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

8.  01.11 

15:00-16:40 
очная 2 

Парк динозавров 20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

9.  08.11. 

15:00-16:40 
очная 2 

Подводный мир 20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

10.  15.11. 

15:00-16:40 
очная 2 

Насекомые 20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

11.  22.11. 

15:00-16:40 

очная 2 

Легковой и грузовой 

транспорт 

20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

12.  29.11. 

15:00-16:40 
очная 2 

Транспорт 

оперативных служб 

20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

13.  06.12. 15:00-16:40 очная 2 Строительная 20 Практич



техника кабинет еская 

работа 

14.  13.12. 

15:00-16:40 

очная 2 

Волшебная 

снежинка 

20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

15.  20.12. 

15:00-16:40 

очная 2 

 

Новогодняя елка 

20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

16.  27.12. 

15:00-16:40 

очная 2 

 

Новогодние герои 

20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

17.  
10.01. 

17.01. 

15:00-16:40 
очная 2,5 

 

Овощи 

20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

18.  
17.01. 

24.01. 

15:00-16:40 
очная 2,5 

 

Фрукты 

20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

19.  
31.01. 

07.02. 

15:00-16:40 
очная 4 

 

Цветы 

20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

20.  
14.02. 

21.02. 

28.02. 

15:00-16:40 

очная 5 

Изготовление 

конструкций по 

словесным 

инструкциям 

20 

кабинет 
Практич

еская 

работа 

21.  
28.02. 

07.03. 

21.03. 

15:00-16:40 

очная 5 

Конструирование по 

замыслу 

20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

22.  
28.03. 

04.04. 

11.04 

15:00-16:40 

очная 5 

Конструирование по 

образцу 

20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

23.  
11.04. 

18.04.

25.04. 

15:00-16:40 

очная 5 

Конструирование по 

схеме 

20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

24.  
02.05. 

09.05. 

16.05. 

15:00-16:40 

очная 5 

Конструирование по 

рисунку «Персонажи 

любимых 

мультиков» 

20 

кабинет 
Практич

еская 

работа 

25.  
16.05. 

23.05. 

15:00-16:40 

очная 4 

Подведение итогов. 

Создание творческой 

работы 

20 

кабинет 

Практич

еская 

работа 

 


