Календарный учебный график к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Лего-конструирование» 2024-2025 учебный год

Педагог дополнительно образования: Архипова Юлия Сергеевна **Год обучения** -1, количество часов -72 (1 раз в неделю по 2 часа) **Группа № 2**

Пятница 15:00-15:45; 15:55-16:40

№ п/ п	Дата	Время проведения занятия	Форма заняти я	Кол-во часов	Тема занятия	Место проведе ния	Форма контро ля
1.	06.09.	15:00-16:40	очная	2	Вводное занятие. Техника безопасности.	20 кабинет	Беседа
2.	13.09.	15:00-16:40	очная	2	Знакомство с Lego. Просмотр мультфильма «Возникновение Lego»	20 кабинет	Беседа
3.	20.09. 27.09.	15:00-16:40	очная	3	Виды деталей. Виды крепежей.	20 кабинет	Беседа Опрос
4.	27.09. 04.10.	15:00-16:40	очная	3	Отработка вариантов скрепления деталей.	20 кабинет	Практич еская работа
5.	11.10.	15:00-16:40	очная	2	Домашние животные	20 кабинет	Практич еская работа
6.	18.10.	15:00-16:40	очная	2	Дикие животные	20 кабинет	Практич еская работа
7.	25.10.	15:00-16:40	очная	2	Мир птиц	20 кабинет	Практич еская работа
8.	01.11	15:00-16:40	очная	2	Парк динозавров	20 кабинет	Практич еская работа
9.	08.11.	15:00-16:40	очная	2	Подводный мир	20 кабинет	Практич еская работа
10.	15.11.	15:00-16:40	очная	2	Насекомые	20 кабинет	Практич еская работа
11.	22.11.	15:00-16:40	очная	2	Легковой и грузовой транспорт	20 кабинет	Практич еская работа
12.	29.11.	15:00-16:40	очная	2	Транспорт оперативных служб	20 кабинет	Практич еская работа
13.	06.12.	15:00-16:40	очная	2	Строительная	20	Практич

					техника	кабинет	еская
-		15:00-16:40			Волшебная	20	работа Практич
14.	13.12.	13.00-10.40	OHHOG	2		кабинет	еская
	13.12.		очная	2	снежинка	каоинст	работа
		15:00-16:40				20	Практич
15.	20.12.	13.00-10.40	очная	2	Новогодняя елка	кабинет	еская
	20.12.		Очнал	2	Повогодния слка	Kaomici	работа
		15:00-16:40				20	Практич
16.	27.12.	15.00 10.10	очная	2	Новогодние герои	кабинет	еская
	27.12.		Опил		Повогодине героп	Ruominer	работа
	1001	15:00-16:40				20	Практич
17.	10.01.	10.00 10.10	очная	2,5	Овощи	кабинет	еская
- / ·	17.01.			,,,	,		работа
	17.01	15:00-16:40				20	Практич
18.	17.01.		очная	2,5	Фрукты	кабинет	еская
	24.01.						работа
	31.01.	15:00-16:40				20	Практич
19.	07.02.		очная	4	Цветы	кабинет	еская
	07.02.						работа
20.	14.02.	15:00-16:40			Изготовление	20	Практич
	21.02.		очная	5	конструкций по	кабинет	еская
20.	28.02.		Опал		словесным		работа
					инструкциям		-
	28.02.	15:00-16:40			Конструирование по	20	Практич
21.	07.03.		очная	5	замыслу	кабинет	еская
	21.03.	17.00.16.10			7.0	20	работа
20	28.03.	15:00-16:40		_	Конструирование по	20	Практич
22.	04.04.		очная	5	образцу	кабинет	еская
	11.04	15 00 16 40			IC	20	работа
23.	11.04.	15:00-16:40		_	Конструирование по	20	Практич
	18.04.		очная	5	схеме	кабинет	еская
	25.04.	15.00 16.40			I/	20	работа
	02.05.	15:00-16:40			Конструирование по	20	Практич
24.	09.05.		очная	5	рисунку «Персонажи любимых	кабинет	еская
	16.05.						работа
		15:00-16:40			МУЛЬТИКОВ»	20	Практич
25.	16.05.	13.00-10.40	Оппэа	4	Подведение итогов. Создание творческой	20 кабинет	еская
	23.05.		очная	"	работы	Kaumei	работа
					раооты	1	pauuta